

اخبار کوتاه

پیروانی: سوختن!

پیشکسوت فوتبالی می‌گوید هنوز از فجری‌ها بابت اتفاقات ابتدای فصل دلخور است و دلش سوخته است. غلامحسین پیروانی در گفت‌وگویی درباره وضعیت نه‌چندان خوب تیم‌های شیرازی در فوتبال ایران، گفت: متاسفم که باشگاه برق با وجود ۷۰ سال قدمت به دسته ۳ رفت. این تیم اگر یک میلیارد تومان داشت این اتفاق برایش رخ نمی‌داد. فجر سیاسی چند سال قبل تنها خروجی داشت و اصلا ورودی در این تیم معنا نداشت اما الان وضعیت برعکس شده. متاسفانه به دلیل نتیجه‌گراشدن به جوانگرایی فکر نمی‌کنیم و اصلا برایمان این مساله اهمیت ندارد.
حیات‌فوتبال فارس هم کاری نمی‌تواند بکند چرا که پولی ندارد که بخواهد خرجش کند و به این تیم‌ها کمک کند. همه باید دست به دست هم دهیم تا این بحران از این استان خارج شود. متاسفانه مسؤولان برق شیراز نمی‌خواهند تیمداری کنند. من این همه سال در فجر سیاسی بودم و نتایج خوبی گرفتیم. جا دارد به جعفری تبریک بگویم که در این ۱۰ سال در نهایت ۱۵ میلیارد تومان خرج کرده است. خیلی از مشکلات با دلسوزی‌ها حل می‌شود.

■ ■ ■

بازگشت سوربان و نوروزی

به از دوی تیم ملی کشتی فرنگی

دو ملی‌پوش طلایی کشتی فرنگی در المپیک لندن به اردوی تیم ملی بازگشتند. حمید سوربان و امید نوروزی دو طلایی از ۳ قهرمان کشتی فرنگی ایران در المپیک لندن که اردوی تیم ملی را در آستانه جام‌جهانی ترک کرده بودند، پنجشنبه شب به اردوی تیم ملی بازگشتند. این دو کشتی‌گیر آخرین نقراتی هستند که به اردونشینان ملحق شده‌اند. با این شرایط قاسم رضایی تنها کشتی‌گیری است که به تمرینات بازگشته‌است. تیم ملی کشتی فرنگی ایران پنجشنبه آینده با هدایت ناصر نوربخش در جام‌جهانی تهران به مصاف رقیبانش می‌رود. با این شرایط باید دید کشتی‌گیرانی که یک هفته مهم از تمریناتشان را از دست داده‌اند با چه میزان از آمادگی وارد میدان می‌شوند.

یادداشت

زمان کنار گذاشتن بنزما نزدیک است



آنتونیو رومرو : عملکرد ضعیف بنزما در دو ماه اخیر، بویژه در لالیگا باعث شده تا کارشناسان و منتقدان اسپانیایی بار دیگر انتقادات خود را متوجه او کنند. کریم پس از بازی برگشت با بارسلونا که موفق به زدن دو گل شد دیگر در هیچ بازی لالیگا موفق به گلزنی نشده است. در ورزشگاه خوسه سوریاس شهر وایادولید در روزی که کریستیانو (از دقیقه ۸ تعویض شد) و بیل در زمین نبودند بار دیگر این فرصت نصیب کریم بنزما شد تا یک قدم دیگر به جلو برای لیدری خط حمله رئال بردارد.آن هم در بازی بسیار حساسی که برای هر دو تیم حکم مرگ و زندگی داشت. گذشته از اینکه در مجموع، این مهاجم فرانسوی فصل خوبی را پشت‌سر گذاشته اما باید اذعان داشت که هیچگاه نتوانسته در روزهای غیبت مهاجمان اصلی رئال یعنی رونالدو و بیل که نگاه همه هواداران رئال در درجه اول به آنها معطوف می‌شود، خودی نشان داده و بار هجومی رئال را به دوش بکشد. کریم در کنار رونالدو و بیل خیلی خوب بازی می‌کند. به خوبی پاس گل می‌دهد و دوندگی و جنگندگی او هم مثال‌زدنی است. اما در مسابقاتی همچون این مسابقه گویا نمی‌تواند از لحاظ ذهنی خودش را با بازی هماهنگ کند. بنظر می‌رسد بار روانی پرکردن جای خالی رونالدو و بیل برای او بسیار سنگین است و چنین می‌شود که ما در زمین وایادولید، بنزما را فرستگاه دور از خود واقعیش می‌بینیم، آنچنان که کارلتو ترجیح می‌دهد او را تعویض کند و موراتا با وجود بازی ضعیفش در زمین باقی بماند.پرواض است که هضم قرار گرفتن زیر سایه رونالدو و بیل برای بازیکنی در اندازه‌های بنزما نباید کار آسانی باشد اما به دفعات دیده‌ایم که بنزما گویی با این مساله مشکلی ندارد و ترجیح می‌دهد همچنان در سایه باشد تا اینکه تبدیل به مهره شماره یک فزاز حمله مادرید شود.مشخص است که کریم اعتماد به نفس لازم برای این کار را ندارد و دوست ندارد نقش مهم‌تری در تیم را به عهده بگیرد. بزرگ‌ترین ضرر این خودکم‌بینی را مادرید در بازی‌هایی نظیر بازی با وایادولید می‌بیند؛ در شبی که رونالدو و بیل حضور نداشتند و بنزما نتوانست حتی گوشه‌شای از جای خالی این دو را پر کند. حال یک فینال لیگ قهرمانان را در پیش داریم، مسابقه‌ای که شاید آخرین فرصت بنزما باشد تا ثابت کند رئال برای فصل بعد نباید به دنبال یک شماره ۹ دیگر باشد، که شماره ۹ که به زیر سایه مانده‌اش نباشد اما آنچه تا به امروز، بدیهی به نظر می‌رسد این است که زمان کنار گذاشتن بنزما نزدیک شده است.



برزیل

روزشمار جام جهانی

پروسه حمایت ناشیانه یک برنامه ورزشی از رحمتی

ورزش از نگاه «شخصی»



«کارشناسان» هم به آن پاسخ ندادند. آنها به این مساله اذعان نکردند که تصمیم «خداحافظی موقت» از تیم ملی، نظر شخصی خود رحمتی بوده آن هم در شرایطی که

با توجه به باخت تیم ملی برابر لبنان و ازبکستان، این تیم ششاس زیادی برای صعود به جام‌جهانی نداشت و در واقع دروازه‌بان استقلال در بدترین شرایط تیم ملی کشورش را تنها گذاشت. آنها از رحمتی نپرسیدند که معنی خداحافظی «موقت» یعنی چه و اصلا آیا تیم ملی جای ناز کردن و تعارف کردن است یا خیر. این «کارشناسان» و البته گردانندگان این برنامه تلویزیونی چرا یکبار و فقط یک بار حتی حاضر نشدند درباره دلایل دعوت نشدن پیام صدیقان و هادی عقیلی برنامه ترتیب بدهند؟ آنها از رحمتی نپرسیدند که چرا بعد از یک سال از آن اتفاقات، اکنون و در فاصله ۳۰ روز تا جام‌جهانی فیلش یاد هندوستان کرده و می‌خواهد داستان «خداحافظی موقت» از تیم ملی را برای مردم «دلواپس» مرور کند. رحمتی که مدعی بود بعد از جام‌جهانی حرف‌هایش را خواهد زد و فعلا به خاطر منافع ملی سکوت را ترجیح می‌دهد چرا اکنون از هر فرصت رسانه‌ای برای انتقاد از

33

یک روز پس از آنکه لوئیس اسکولاری اسامی ۲۳ بازیکن دعوت شده به تیم برزیل را اعلام کرد، نشریه daily Valor ارزش بولی بازیکنان دعوت شده را اعلام کرد. نینمار که تابستان گذشته با مبلغ گزافی از سانتوس راهی بارسلونا شد در این فهرست به گرانقیمت‌ترین بازیکن بدل شده و ارزش کل تیم برزیل را به ۱۵۴/۲۲ میلیون یورو رسانده است.

روزشمار جام جهانی

تصمیم کادر فنی استفاده می‌کند و چرا منافع ملی را فدای شخص خودش می‌کند؟

آخرین حرف کی‌روش درباره رحمتی

نخستین تمرین تیم ملی نشان داد که تصمیم کی‌روش برای برگزاری تمرینات تیم ملی خارج از ایران، تصمیم درستی است. شاید کی‌روش مثل هر کس دیگری انتظار نداشت در اولین جلسه تمرین تیم ملی در تهران باز هم بعضی خبرنگارها از او درباره

دعوت نشدن رحمتی به تیم ملی برسند اما باز هم

ایسن اتفاق افتاد و جالب اینکه این سؤال را هم یکی از خبرنگاران تلویزیونی از سرمربی تیم ملی پرسید اما جواب زیر کانه کی‌روش به این سؤال نشان داد که نظر سرمربی تیم ملی تحت هیچ عنوان تغییر نمی‌کند. او که با این وضعیت به نظر می‌رسد بعد از جام‌جهانی راهش با تیم ملی از هم جدا می‌شود به طعنه گفت که به رحمتی هم گفته او را به تیم ملی دعوت می‌کند اما بعد از جام جهانی کی‌روش در این باره گفته است: «بیبایم شفاف صحبت کنیم من مشکل شخصی و حرفه‌ای با رحمتی ندارم. من قدردان زحمات او هستم



زیر سوال برده است. امروز دیگر دنیا به تیکی‌تاکا به چشم یک سوءتفاهم نگاه می‌کند. تیکی‌تاکا در بارسلونا به علت شرایط خاص بازیکنان این تیم به خوبی جواب داده بود. تیکی‌تاکا ابزاری منحصر به فرد می‌خواهد که گواردیولا در بارسا تمام و کمال آنها را در اختیار داشت.

بارسا فصل گذشته بیشترین درصد مالکیت توپ را در ۵ لیگ برتر اروپا و همچنین لیگ قهرمانان در اختیار داشت. در دیدار نیمه نهایی یوپ هاینکس به خوبی این مساله را می‌دانست، او می‌دانست که بارسلونا تیم بهتری برای به گردش در آوردن توپ است به همین علت تصمیم گرفت سیستمی «واکنشی» را در پیش گیرد و بسیار هم موفق بود. این دقیقاً همان مساله‌ای بود که رئال مادرید این فصل در برابر بایرن گواردیولا انجام داد. با این حال هیچ کدام از دلایل گفته شده نمی‌توانند به طور مطلق پایان عصر تیکی‌تاکا را اعلام کنند. تیم‌ها همچنان می‌توانند یا در اختیار داشتن توپ، بازی را در کنترل خود داشته باشند و از آن به خوبی استفاده کنند.اما موردهایی همچون اینتر ۲۰۱۰، چلسی ۲۰۱۲ و همچنین رئال ۲۰۱۲ به خوبی نشان داد پادزهر تیکی‌تاکا رسماً روانه بازار شده است. بسیار بعید خواهد بود که پپ گواردیولا با این سبک بتواند مشابه آنچه در بارسلونا انجام داد را در تیم دیگری تکرار کند؛ همان‌طور که توتال فوتبال هلندی بعد از اواسط دهه ۱۹۷۰ دیگر نتوانست موفقیت‌های قبل را تکرار کند. آن شبویه، یک شیوه خاص بازی، با گروهی ویژه از بازیکنان و در یک برهه خاصی از زمان و حاصل مجموعه‌ای از اتفاقات بود. اینکه تیمی بتواند بار دیگر تیکی‌تاکا را در سطح پارسای ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ به اجرا بگذارد و موفقیت‌هایی مانند آن به دست بیاورد، بحث دیگری است اما این تاکتیک به هر حال تاثیر عمیقی را بر فوتبال مدرن گذاشته است.

ورزشی

گزارش

هدف تابستانی هر یک از تیم‌های

بزرگ اروپایی چه کسی باید باشد؟

حامد جباری: روز به روز به پنجره نقد و انتقالات تابستانی نزدیک می‌شویم و به‌رغم جدال سنگین در لالیگا، برمیر لیگ، چمپیونز لیگ و نزدیک شدن جام جهانی، باشگاه‌ها از همین حالا در تلاشند تا قراردادهایی مناسب با بازیکنان باکیفیت ببندند. در این جا ما یک بازیکن که هر یک از تیم‌های برتر اروپایی باید به عنوان خرید اصلی باکیفیت خود در تابستان مدنظر قرار دهد، معرفی می‌کنیم. نیازها هر گز تمام نمی‌شوند و تیم‌ها مدام نیازمند تقویت‌اند حتی اگر شما هر چیزی که موجود است را به دست آورده باشید.

لیورپول: ریکاردو رودریگز

لیورپول باید برای تقویت خط دفاع خود کارهایی در تابستان انجام دهد اما نگرانی اصلی، پست دفاع چپ است. در حال حاضر علی سیسوخو هیچ فرصتی برای انتقال دائم ندارد و خوزه انریکه مصوم است و بازی‌های خوبی نیز نداشته که این موضوع باعث شده جان فلائگان در پست غیرتخصصی خود بازی کند. ریکاردو رودریگز، مدافع چپ وولفسبورگ، یکی از بهترین بازیکنان این پست است که در جام‌جهانی به همراه سوییس حاضر خواهد بود.

منچستر سیتی: الیا کمپانگالا

اولویت منچستر سیتی در این تابستان، به‌رغم فرم بسیار خوب دمیکلیس در هفته‌های اخیر، باید خرید یک مدافع میانی باشد. ماتیا ناستاسیچ می‌تواند به بازیکنی در سطح جهانی تبدیل شود اما خیلی آسیب‌پذیر است و سریع مصوم می‌شود. جولئون لسکات در پایان فصل به صورت بازیکن قرار نیست تا ابد دوام داشته باشد. سیتی می‌تواند در استعداد ناپی را انتخاب کند و الیاکم مانگالا از پورتو به نظر گزینه‌ای بسیار مناسب است. شاید آمریکا لاپورته حتی از او هم خرید بهتری باشد اما جذب او از تیم کنونی‌اش بسیار سخت‌تر خواهد بود.

منچستر یونایتد: کیل گاری

طبق گفته The Mirror، یونایتد برای جذب گاری در تابستان با بنفیکا به توافق رسیده است. این اتفاق هر سال رخ می‌دهد ولی هیچوقت نتیجه‌ای ناده اما در حال حاضر با پایان قرارداد او در تابستان بعد، عقاب‌ها از فروش وی در جولای خوشحال خواهند شد. یوید مویس باید نمایا ویدیچ (راهی اینتر می‌شود) و احتمالاً ریو فردیناند (بازنشستگی) را جایگزین کند. جذب یک ملی‌پوش آرژانتینی برای شروع بد نیست.

آث میلان: عادل تاعرابت

۱۲ مساه پیش اگر می‌گفتید عادل تاعرابت با میلان قدرتمند در سری A خواهد درخشید، مردم به شما نگاه عاقل اندر سفیهی می‌انداختند. بدون شک، درست است که غیرمحمطل به نظر می‌رسید، مرد جدا مانده QPR کسی که نتوانست به ترکیب در حال سقوط فولام وارد شود، در حال تجربه دنیایی نو در میلان است. آنردو گالیاتی تااید کرده که می‌خواهد او را نگه دارد و FourTwo گزارش داده مبلغ قرارداد تعیین شده است.

اینتر میلان: آنجلو اوبونا

آنجلو اووبونا فصل گذشته با انتخاب پوونتوس دچار اشتباه شد. او می‌توانست هر تیمی را در ایتالیا انتخاب کند ولی دست روی تیمی گذاشت که همواره در ترکیب سه‌نفره اصلی خط دفاعی ایتالیا را تأمین می‌کند. او امسال مدال خواهد گرفت اما فوتبال وی دچار وقفه شده و وقتی هم برای بیانکونری بازی می‌کند، ضعیف ظاهر می‌شود. اگر فرصت انتقال به یکی دیگر از غول‌های ایتالیا را بیابد، نباید آن را از دست بدهد. اینتر نیاز دارد تا ابزارهای جدیدی برای خط دفاعی خود تأمین کند چرا که والتر ساموئل نزدیک به ترک تیم است و آندره‌ا راتکیو را انقدر نمی‌خواهند که در ژانویه تلاش کردند او را به تیم مایلی قرض بدهند.

پاری سن ژرمن: سرج اوریه

طبق گفته Sky Sports، سرج اوریه شدیداً مایل به انتقالی «روپایی» به آرسنال است، اگر این تیم به دنبال جایگزینی برای باکاری یسائیا باشد، اما پاری‌سن‌ژرمن باید دیوانه باشد که بگذارد او کشور داشته اما باشگاه پایتخت می‌تواند لواض را بهبود ببخشد چرا که کریستوفر زلت محدودیت‌هایش را در بازی‌های بزرگ نشان داده است. اوریه بازیکنی قدرتی و گلزن در جناح راست است. او می‌تواند در دفاع راست یا هافبک راست بازی کند و رقیب را با قدرت بدنی خود به سخره بگیرد.

رئال مادرید: ادینسون کاونی

شایعات مبنی بر تراحتی ادینسون کاونی در پاری‌سن‌ژرمن مدتی است که در رسانه‌ها منتشر شده. ESPN دلیل آن را نارضایتی او از بازی در کنارها عنوان کرده است. او در غیاب زلاتان ابراهیموویچ در پست مرکزی نیز موثر نبوده و تقریباً دلیل باخت PSG برابر چلسی بود. شاید وی از نظر تاکتیکی مناسب رئال‌مادرید هم نباشد- ماریو مائزوکیسج انتخابی فوق‌العاده خواهد بود- اما او ستاره‌ای است که باشگاه نیاز دارد. رادامل فالکائو نیز بهترین گزینه برای پست دفاع راست است.

ریم: اریک لاملا

رم باید در پایان فصل به تاتنهام هاتسپر زنگ بزند و مقصداری پول برای بازگرداندن اریک لاملا به این تیم پیشنهاد دهد. این وینگر آرژانتینی در استعدادی جهانی است- شاید بتوان گفت او بیشتر از هر بازیکن بااستعداد دیگری در این روزها، می‌تواند به سطح لیونل مسی نزدیک شود- اما به شکلی وحشتناک در انگلستان تاکام بوده است.